
ZARZĄDZENIE Nr 95/2022 

Wójta Gminy Kołobrzeg 

z dnia 30 września 2022 r. 

 

w sprawie ograniczenia zużycia nośników energii w jednostkach organizacyjnych 

Gminy Kołobrzeg. 

      Na podstawie art. 30 ust. 1, ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art 18 ustawy prawo energetyczne 

(Dz.U z 2022r poz. 1385 z póź. zm.),  zarządza się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się w gminnych budynkach administracyjnych i oświatowych, świetlicach 

wiejskich, remizach OSP, obiektach zarządzanych przez Gminny Ośrodek Sportu Turystyki                 

i Rekreacji w Dźwirzynie oraz w Urzędzie Gminy Kołobrzeg ograniczenia poboru energii 

elektrycznej i gazu. 

§ 2. 1. Zobowiązuje się kierowników jednostek organizacyjnych do wprowadzenia zasad 

redukcji poboru energii elektrycznej i gazu w jednostkach i monitorowania efektów 

wprowadzonych ograniczeń. 

2. Zaleca się w szczególności racjonalne zmniejszenie poboru i zużycia energii elektrycznej 

oraz gazu, nieprzegrzewanie pomieszczeń i obniżenie wysokości odczuwalnej temperatury                  

w pomieszczeniach do dopuszczonych prawem granic i przy zachowaniu zasad bhp oraz 

bezpieczeństwa i ochrony zdrowia osób w nich przebywających, w tym zwłaszcza osób 

małoletnich, dostosowanie temperatury pomieszczeń do pory dnia i potrzeb osób 

korzystających z pomieszczeń (obniżenie temperatury w nocy i czasie, kiedy nikogo nie ma             

w pomieszczeniu), zadbanie o zmniejszenie ujścia ciepła z pomieszczeń nieszczelnościami 

oraz o zamykanie drzwi i okien przy włączonym ogrzewaniu (wietrzenie pomieszczeń przy 

wyłączonym ogrzewaniu), sprawdzenie i zadbanie, by urządzenia grzewcze (grzejniki) nie 

były zasłonięte, ewentualnie zamontowanie w miarę możliwości ekranów odbijających ciepło, 

wymianę źródeł światła na odpowiedniki energooszczędne, korzystanie w pomieszczeniach                    

w miarę możliwości z oświetlenia naturalnego, wyłączanie komputerów i drukarek po 

zakończonej pracy, a także stosowanie innych dostępnych sposobów ograniczających zużycie 

energii. 

§ 3. 1. Wykonanie zarządzenie powierza się kierownikom jednostek organizacyjnych Gminy 

Kołobrzeg. 

2. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia w obiektach Urzędu Gminy Kołobrzeg powierza się 

Sekretarzowi Gminy. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 


		2022-10-03T12:57:12+0200




